
 

 
Alle Preise verstehen sich netto ab Werk Wien, gültig ab 01.04.2014 bis auf Widerruf 

 
 

Richt-Preisliste Bestickung 

Gültig für Standardträger wie T-Shirts und Polshirts 

Benötigte Daten: Vektordaten von Vorteil (.eps, .ai, .pdf, .cdr), 

Programmkosten: € 50,00 (bei Nachproduktion € 10,00) 

Programmkosten einfach: € 25,00 Texteingabe mit gepunchter Schrift 

 

 bis 5.000 Stiche 5-10.000 Stiche 10-15.000 Stiche 15-20.000 Stiche 20-25.000 Stiche Namen 

1-4 € 15,00 € 15,00 € 15,00 € 20,00 € 20,00 € 20,00 

5-19 € 5,00 € 6,20 € 7,40 € 8,60 € 9,80 € 9,00 

20-49 € 3,50 € 4,50 € 5,40 € 6,30 € 7,10 € 5,00 

50-99 € 2,50 € 3,50 € 4,40 € 5,30 € 6,20 € 4,00 

100-299 € 1,90 € 2,90 € 3,80 € 4,70 € 5,60 € 3,00 

Ab 300 Stk. € 1,50 € 2,50 € 3,30 € 4,10 € 4,90 € 2,50 

       

 

Kappenstick: + € 0,50 / Position; Aufpreis bei Poloshirts: + € 0,50 / Position 

Aufpreis Gold bzw. Silver: € 0,80 / 5000 Stiche 

Aufpreis Jacken bzw. Handtücher: + € 1,00 / Position 

+ € 0,50 / Stk. bei beigestellter Ware – bei Wiederverkäufer entfällt dieser Zuschlag 



 

 
Alle Preise verstehen sich netto ab Werk Wien, gültig ab 01.04.2014 bis auf Widerruf 

 


